
      

Amtliche Bekanntmachung 
 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge   
für die Gemeindewahl 

am 14. Mai 2023  
in der Gemeinde Brande-Hörnerkirchen 

 

 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 24.03.2023 folgende  
 

unmittelbaren Wahlvorschläge (I) 
und 

Listenwahlvorschläge (II) 
 
zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gemacht (§ 25 Abs. 4 des Gemeinde- und 
Kreiswahlgesetzes (GKWG), §§ 31 Abs. 1, 87 der Gemeinde- und Kreiswahlordnung (GKWO)). 
 

I) Unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 
 

Wahlkreis: Wahlkreis 01 

Nr. Partei/Wählergruppe 
Familienname, 

Vorname 
Beruf oder Stand 

Geburts- 

jahr 

Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Richter, Roland Dipl. Informatiker 1960 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Kröger, Svenja 
Assistenz 
Geschäftsleitung 

1971 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Schütz, Christian Steuerberater 1970 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Poethke, Petra Kfm. Angestellte 1965 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Jung, Albert Kaufmann 1973 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Pingel, Torsten 
Elektroinstallateurmei
ster 

1965 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

1 

CDU 

Christlich 

Demokratische Union 

Deutschlands 

Poethke, Jörg Bauingenieur 1966 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Buchner, Sybille 
Kaufmännische 
Angestellte 

1970 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Reiner, Reinhart Rentner 1955 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Harms, Werner Berufssoldat a.D. 1960 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Meßinger, Tobias Berufssoldat 1976 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Fiedler, Björn Account-Manager 1976 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Hempler, Fregola Rentnerin 1954 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 



3 

SPD 

Sozialdemokratische 

Partei Deutschlands 

Ingwersen, Hans-Jörg Beamter a.D. 1942 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Riepen, Thomas Kaufmann 1973 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Schaller, Mario 
Selbstständiger 
Handelsvertreter 

1971 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Henne, Ronald Pensionär 1957 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Kielhorn, Tanja Hypnose-Therapeutin 1971 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Kielhorn, Ole Unternehmer 1972 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Voß, Martin Tischler Meister 1977 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

17 

WBH 

Wählergemeinschaft 

Brande-Hörnerkirchen 

Thormählen, Ralf Elektrotechniker 1969 deutsch 
25364 Brande-
Hörnerkirchen 

 

 

 

II) Listenwahlvorschläge (geordnet nach Parteien und Wählergruppen) 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Richter, Roland Dipl. Informatik 1960 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

2 Kröger, Svenja Assistenz Geschäftsleitung 1971 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

3 Schütz, Christian Steuerberater 1970 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
4 Poethke, Petra Kfm. Angestellte 1965 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

5 Jung, Albert Kaufmann 1973 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

6 Pingel, Torsten Elektroinstallateurmeister 1965 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
7 Poethke, Jörg Bauingenieur 1966 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

8 Lohse, Thorsten Elektroingenieur 1987 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

9 Jung, Detlef Vertriebsbeauftragter 1968 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

10 Wilding, Heike Lehrerin 1963 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
11 Wöbcke, Marike Erzieherin 1991 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

12 Schäfer, Philipp Landwirt 1991 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

13 Pahl, Jannes Student 1996 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

14 Hensel, Joachim selbst. Zimmerermeister 1969 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

 

3 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Buchner, Sybille Kaufmännische Angestellte 1970 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

2 Reiner, Reinhart Rentner 1955 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
3 Harms, Werner Berufssoldat a.D. 1960 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

4 Meßinger, Tobias Berufssoldat 1976 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

5 Fiedler, Björn Account-Manager 1976 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

6 Kentenich-Schümann, Patrick Einrichtungsleiter 1984 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
7 Hempler, Fregola Rentnerin 1954 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

8 Ingwersen, Hans-Jörg Beamter a.D. 1942 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

9 Meßinger, Kathrin Fachkrankenschwester 1979 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

10 Harms, Hinnerika Kfm. Angestellte 1962 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
11 Konkel, Ulrich Polizeibeamter a.D. 1949 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

12 Sigmund-Hommola, Birgit Rentnerin 1946 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

 

17 Wählergemeinschaft Brande-Hörnerkirchen (WBH)   

Pos. Name Beruf oder Stand 
Geburts-

jahr 
Staats-

angehörigkeit 
Anschrift 

1 Riepen, Thomas Kaufmann 1973 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

2 Schaller, Mario Selbstständiger Handelsvertreter 1971 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

3 Henne, Ronald Pensionär 1957 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

4 Kielhorn, Tanja Hypnose-Therapeutin 1971 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
5 Kielhorn, Ole Unternehmer 1972 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

6 Voß, Martin Tischler Meister 1977 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

7 Thormählen, Ralf Elektrotechniker 1969 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

8 Lademacher, Marco Projektleiter 1973 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 
9 Sellhorn, Christian Unternehmer 1970 deutsch 25364 Brande-Hörnerkirchen 

 
 



 

Brande-Hörnerkirchen, den 29.03.2023 

 

Die Gemeindewahlleiterin 

gez. Döpke 

 


	Amtliche Bekanntmachung

